— 1 —

永政地〔2023〕63号

永安市自然资源局：

你局《关于拍卖出让拍卖出让健康中心西侧地块国有建设用

地使用权的请示》（永自然资〔2023〕106号）收悉，经研究，现

将有关事项批复如下：

一、拍卖出让方案

同意你局提交的拍卖出让健康中心西侧地块（350481-09-01

地块）国有建设用地使用权出让方案。

— 2 —

二、本次拍卖出让地块基本情况

健康中心西侧地块位于荣康东路与永安大道交叉口西北角，

规划总用地面积 19496平方米，系经《福建省人民政府关于永安

市 2006 年度第四批次城市建设用地农用地转用和土地征收的批

复》（闽政地〔2006〕336号）文件批准农转用及征收新桥村村集

体城镇村用地 6270平方米；经《福建省人民政府关于永安市 2013

年度第十二批次农用地转用和土地征收的批复》（闽政地〔2013〕

1129号）文件批准农转用及征收新桥村集体耕地 96平方米、其

他农用地 5132平方米、林地 328平方米、城镇村用地 6229平方

米；经《永安市人民政府关于同意市土地收购储备中心收储健康

中心西侧地块国有建设用地使用权的批复》（永政地〔2023〕59

号）文件批准收储的国有存量建设用地 1441平方米。本次拍卖出

让 19496平方米国有建设用地使用权，主要规划技术指标：容积

率≤2.0且＞1.0，绿地率≥30%，建筑密度≤25%，土地用途为住

宅用地—城镇住宅用地，商服用地—商务金融用地（主营商务金

融，兼营零售商业、餐饮、娱乐、其他商服）。土地出让年限住宅

用地自土地交付之日起七十年，商服用地自土地交付之日起四十

年。地块内的配建的公共配套用房为公共管理与公共服务用地，

出让年限自土地交付之日起五十年。

三、竞买人范围

凡中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他经济组织

（在本市范围内欠缴土地出让金的单位和个人以及法律、法规另

— 3 —

有规定的除外），均可申请参加竞买，申请人可单独申请，也可

以联合申请。

四、地块建设要求

1. 该地块建设竞得人须按你局出具的地块规划条件（永自然

资规〔2023〕条字 8-1号）进行建设，未经批准，不得擅自更改

和调整，否则视为违约，将承担相应责任。

2. 竞得人须按照我市市政设施、环保、通讯等相关规定自行负

责地块土地平整及完善给排水、供电、道路、通讯等基础设施建设。

3. 地块内涉及装配式建筑的建设要求按照永安市住房和城

乡建设局关于《推进全市装配式建筑的函》（永建函〔2021〕14

号）执行。

4. 根据市政府《关于燕东街道新桥村 13亩集体集体经济发

展备用地地等问题专题会议的纪要》（〔2021〕11号）精神，该

地块预留 13亩作为新桥村村集体经济发展备用地，在出让时，按

出让时的商服用地基准地价返还新桥村土地出让收益（该区域土

地等级为商服五级，基准地价为 56.67万元/亩，13亩备用地收益

为 736.71万元），新桥村将上述收益按不高于《商品房买卖合同》

备案价的八折回购该地块商业用房。竞得人须按《商品房买卖合

同》（备案价的八折)提供商业用房给新桥村委会，并提供销售不

动产统一发票。

五、土地拍卖出让起始价、增价幅度、竞买保证金

土地出让价格的确认及缴交方式。本次国有建设用地使用权

— 4 —

拍卖出让按照价高者得原则确定竞得人（不设底价），参考中介评

估机构的评估结果取整，以人民币大写玖仟万元整（￥90000000

元）为拍卖起始价推向社会公开拍卖出让。增价幅度为等于人民

币大写壹佰万元（￥1000000元）整数倍，竞买保证金为人民币

大写壹仟捌佰万元整（￥18000000元）。地价不含城市基础设施

建设配套费、土地交易契税、土地勘界定桩费等相关税费。

土地出让价款交款方式：第一期在土地拍卖成交之日起 30

日内交清土地出让价款的 50%（含原已缴交的保证金）；第二期：

在 2023年 12月 25日前交清土地出让价款余款。

土地出让契税按《福建省贯彻〈中华人民共和国契税暂行条

例〉实施办法》有关规定缴纳。

六、土地交付

土地交付状况为土地交付时的现状，即宗地红线外三通，红

线内场地未平整，竞得人须自行负责场地平整。地块交地责任人

为永安市燕东街道办事处，若竞得人按期缴交土地出让金，于拍

卖成交后一年内由交地责任人交付土地，若竞得人未按时足额缴

交，交地时间另行确定。

七、手续办理

1. 拍卖出让成交后，竞得人即当场签订《成交确认书》，并

在成交之日起 10日内与你局签订《国有建设用地使用权出让合

同》。

2. 土地竞得人应在土地交付之日起一年内开工，开工之日起

— 5 —

三年内竣工。

八、工作要求

拍卖出让工作由你局主持并组织实施。公开拍卖出让程序按

《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部令第

39号）和《福建省国有土地使用权出让工作规范（试行）》等规

章、规范性文件的规定执行，实行拍卖出让。

接文后，请你局即在三明日报、中国土地市场网、福建省国

有土地使用权挂牌出让网上交易系统、永安政务网等媒体上发布

公告，实行拍卖交易，并抓紧开展拍卖出让各项工作。

永安市人民政府

2023年 10月 30日

（此件主动公开）

永安市人民政府办公室 2023年10月30日印发